
GU/S S229
26/11/2016
417916-2016-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 1 / 9

26/11/2016 S229
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 9

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:417916-2016:TEXT:IT:HTML

Italia-Verbania: Assicurazione relativa al trasporto
2016/S 229-417916

Avviso di aggiudicazione di appalto – Servizi di pubblica utilità

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Direttiva 2014/25/UE
Sezione I: Ente aggiudicatore
I.1) Denominazione e indirizzi

VCO Trasporti Srl
Via Olanda 55
Verbania
28922
Italia
Persona di contatto: Piana Piercarlo
Tel.:  +39 0323518738
E-mail: piana.piercarlo@vcotrasporti.it 
Fax:  +39 0323503448
Codice NUTS: ITC14
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.vcotrasporti.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.vcotrasporti.it/it

I.2) Appalto congiunto

I.6) Principali settori di attività
Servizi di ferrovia urbana, tram, filobus o bus

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Procedura aperta, ai sensi art. 60 del D.lgs. n. 50/2016, per l'affidamento dei servizi assicurativi della VCO
Trasporti Srl per gli anni 2017-2019.

II.1.2) Codice CPV principale
66514100

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Affidamento delle coperture assicurative della VCO Trasporti Srl anni 2017-2019.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì

mailto:piana.piercarlo@vcotrasporti.it
http://www.vcotrasporti.it
http://www.vcotrasporti.it/it


GU/S S229
26/11/2016
417916-2016-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 2 / 9

26/11/2016 S229
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 9

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 526 578.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
All Risk Apparecchiature Elettroniche CIG 6749307853
Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
66519200

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC14

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Polizza assicurativa All Risks Apparecchiature Elettroniche.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Varianti a capitolato di polizza / Ponderazione: 30
Prezzo - Ponderazione: 70

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Furto, Rapina e Portavalori CIG 6749317096
Lotto n.: 2

II.2.2) Codici CPV supplementari
66515200

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC14

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Polizza assicurativa Furto, Rapina e Portavalori.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Varianti su capitolato di polizza / Ponderazione: 30
Prezzo - Ponderazione: 70

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Incendio e Rischi Accessori CIG 674931923C



GU/S S229
26/11/2016
417916-2016-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 3 / 9

26/11/2016 S229
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 9

Lotto n.: 3

II.2.2) Codici CPV supplementari
66515100

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC14

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Polizza assicurativa Incendio e Rischi Accessori.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Varianti su capitolato di polizza / Ponderazione: 30
Prezzo - Ponderazione: 70

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Responsabilità Civile Autoveicoli (RCA) e Corpi Veicoli Terrestri (CVT) Polizza amministrata a Libro Matricola
CIG 674932572E
Lotto n.: 4

II.2.2) Codici CPV supplementari
66516100

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC14

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Polizza assicurativa Responsabilità Civile Autoveicoli (RCA) e Corpi Veicoli Terrestri (CVT) Polizza amministrata
a Libro Matricola.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Varianti del capitolato di polizza / Ponderazione: 30
Prezzo - Ponderazione: 70

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Responsabilità Civile per Amministratori, Sindaci, Dirigenti ed altri organi aziendali (D&O) CIG 6749331C20
Lotto n.: 5

II.2.2) Codici CPV supplementari
66516500



GU/S S229
26/11/2016
417916-2016-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 4 / 9

26/11/2016 S229
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 9

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC14

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Polizza assicurativa Responsabilità Civile per Amministratori, Sindaci, Dirigenti ed altri organi aziendali (D&O).

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Varianti del capitolato di polizza / Ponderazione: 30
Prezzo - Ponderazione: 70

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Responsabilità Civile verso Terzi (RCT) e verso Dipendenti (RCO) CIG 6749335F6C
Lotto n.: 6

II.2.2) Codici CPV supplementari
66516400

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC14

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Polizza assicurativa Responsabilità Civile verso Terzi (RCT) e verso Dipendenti (RCO).

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Varianti del capitolato di polizza / Ponderazione: 30
Prezzo - Ponderazione: 70

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Tutela Legale CIG 67493381EA
Lotto n.: 7

II.2.2) Codici CPV supplementari
66513100

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC14

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Polizza assicurativa Tutela Legale.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione



GU/S S229
26/11/2016
417916-2016-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 5 / 9

26/11/2016 S229
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

5 / 9

Criterio di qualità - Nome: Varianti del capitolato di polizza / Ponderazione: 30
Prezzo - Ponderazione: 70

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2016/S 137-247781

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla cessazione dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso periodico
indicativo

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Lotto n.: 1

Denominazione:
All Risks Apparecchiature Elettroniche CIG 6749307853

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
14/11/2016

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Unipolsai Assicurazioni SpA
Via Stalingrado
Bologna
40126
Italia
Codice NUTS: ITD55
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:247781-2016:TEXT:IT:HTML


GU/S S229
26/11/2016
417916-2016-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 6 / 9

26/11/2016 S229
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

6 / 9

Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 11 100.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 10 855.50 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

V.2.6) Prezzo pagato per gli acquisti di opportunità

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Lotto n.: 2

Denominazione:
Furto, Rapina e Portavalori CIG 6749317096

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
14/11/2016

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Reale Mutua Di Assicurazioni — Milano Gerenza
Via Corte d'Appello 11
Torino
10121
Italia
Codice NUTS: ITC11
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 3 900.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 3 060.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

V.2.6) Prezzo pagato per gli acquisti di opportunità

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Lotto n.: 3

Denominazione:
Incendio e Rischi Accessori CIG 674931923C

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
14/11/2016

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Reale Mutua di Assicurazioni — Milano Gerenza
Via Corte d'Appello 11



GU/S S229
26/11/2016
417916-2016-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 7 / 9

26/11/2016 S229
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

7 / 9

Torino
10121
Italia
Codice NUTS: ITC11
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 6 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 4 462.50 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

V.2.6) Prezzo pagato per gli acquisti di opportunità

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Lotto n.: 4

Denominazione:
Responsabilità Civile Autoveicoli (RCA) e Corpi Veicoli Terrestri (CVT) Polizza amministrata a Libro Matricola
CIG 674932572E

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
14/11/2016

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Unipolsai Assicurazioni SpA
Via Stalingrado 45
Bologna
40126
Italia
Codice NUTS: ITD55
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 495 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 445 500.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

V.2.6) Prezzo pagato per gli acquisti di opportunità

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Lotto n.: 5

Denominazione:
Responsabilità Civile per Amministratori, Sindaci, Dirigenti ed altri organi aziendali (D&O) CIG 6749331C20

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:



GU/S S229
26/11/2016
417916-2016-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 8 / 9

26/11/2016 S229
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

8 / 9

14/11/2016

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
XL Insurance Company SE
Grancechurch Street
Londra
Regno Unito
Codice NUTS: UKI
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 18 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 15 300.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

V.2.6) Prezzo pagato per gli acquisti di opportunità

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Lotto n.: 6

Denominazione:
Responsabilità Civile verso Terzi (RCT) e verso Dipendenti (RCO) CIG 6749335F6C

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
14/11/2016

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 3
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Unipolsai Assicurazioni SpA
Via Stalingrado 454
Bologna
40126
Italia
Codice NUTS: ITD55
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 60 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 35 700.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

V.2.6) Prezzo pagato per gli acquisti di opportunità

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Lotto n.: 7



GU/S S229
26/11/2016
417916-2016-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 9 / 9

26/11/2016 S229
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

9 / 9

Denominazione:
Tutela Legale CIG 67493381EA

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
14/11/2016

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Unipolsai Assicurazioni SpA
Via Stalingrado 45
Bologna
40126
Italia
Codice NUTS: ITD55
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 18 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 11 700.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

V.2.6) Prezzo pagato per gli acquisti di opportunità

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
TAR (Tribunale Amministrativo Regionale) Piemonte sede di Torino
Corso Stati Uniti 45
Torino
10129
Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Entro 30 giorni dalla conoscenza del provvedimento di aggiudicazione.

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
24/11/2016


